

Rīgā

Dokumenta datums ir tā
elektroniskās parakstīšanas datums

Nr. LPA 1.7.-28

Kultūras ministrei
Agnesei Lācei

*Aicinājums tikties ar Latvijas Pilsoniskā alianse pārstāvjiem
par pilsoniskās sabiedrības un nevalstisko organizāciju stiprināšanu*

Latvijas Pilsoniskās alianse un tās biedru organizāciju vārdā sveicam Jūs ar iecelšanu Kultūras ministres amatā, novēlot Jums veiksmi un izturību, pildot amata pienākumus.

Novērtējam, ka viena no ministres prioritātēm ir nosaukta arī sabiedrības saliedētība, tādēļ aicinām augstu politisko prioritāti piešķirt pilsoniskās sabiedrības un pilsoniskās sabiedrības spēcīnāšanas jautājumiem - **risinot samilzušo problēmu attiecībā uz neesošu mērķtiecīgu atbalsta un attīstības politiku, paredzēt ministra biedru, kas strādā ar saliedētības, pilsoniskās sabiedrības un mediju jautājumiem, un/vai paredzēt kādam no ministra padomniekiem atbildību par šiem jautājumiem.**

Vēršam uzmanību, ka līdz ar Īpašu uzdevumu ministra sabiedrības integrācijas lietas sekretariāta likvidēšanu 2009. gadā, Latvijā radusies situācija, ka valstī nepastāv valsts pārvaldes institūcija, kas pārrauga šo starpsektoru politiku. Šobrīd pilsoniskās sabiedrības jautājumi fragmentāri tiek skatīti Kultūras ministrijā no integrācijas politikas, Finanšu ministrijā no nodokļu iekasējamības, Valsts kancelejā no sabiedrības līdzdalības ievērošanas ministriju līmenī, Aizsardzības ministrijā no nacionālās drošības aspektiem. Tieslietu ministrija ir Biedrību un nodibinājumu likuma izstrādātājs, Ministru kabinets ir 2005.gadā pieņemtā Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenotājs, savukārt Saeima ir 2006. gadā pieņemtās deklarācijas par sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām īstenotājs. Neviena no uzskaitītajām institūcijām netur kopēju rūpi un redzējumu par pilsoniskās sabiedrības stiprināšanu un attīstību, un tās horizontālajiem jautājumiem.

Viens no Kultūras ministrijas darbības virzieniem iekļauj arī integrācijas un pilsoniskās sabiedrības jautājumus, kur svarīgu lomu spēlē nevalstiskais sektors, tādēļ mēs novērtētu, **ja mums būtu iespēja pārrunāt iespējamo turpmāko sadarbību pilsoniskās sabiedrības jautājumos un būtiskākos izaicinājumus, kurus kopīgi būtu nepieciešams risināt turpmākajos gados.**

Par iespējamo tikšanos lūgums atbildēt, sazinoties ar LPA direktori pa e-pastu kristine@nvo.lv vai zvanot +371 24245580.

*Latvijas Pilsoniskā alianse ir neatkarīga bezpeļņas nevalstiskā organizācija, kuras mērķis ir stiprināt pilsonisko sabiedrību Latvijā, atbalstot Latvijas nevalstisko organizāciju kopējās



intereses un veidojot labvēlīgu vidi biedrību un nodibinājumu darbībai. Latvijas Pilsoniskā alianse apvieno vairāk kā 140 biedrus, kas kopumā aptver aptuveni 70 000 privātpersonas.

Ar cieņu
Kristīne Zonberga
Latvijas Pilsoniskās alianšes direktore

Zonberga 24245580
Kristine@nvo.lv